
О внесении изменений  

в некоторые нормативные 

правовые акты Правительства 

Амурской области 

 

 

В целях совершенствования механизма правового регулирования  

Правительство Амурской области 

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести изменения в некоторые нормативные правовые акты 

Правительства Амурской области согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию               

на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)             

и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru). 

 

 

 

Губернатор Амурской области                                                                 В.А. Орлов 

 
 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О   

А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

  №   

г. Благовещенск 

01.02.2024 53

consultantplus://offline/ref=3A9698E32EF77EBCFFFAFAE31ED625EA6EFF3AD9B65C0A42561A9607863B4ECBC37BB78E6272D860A6075787EED521A81FFCE0C93B6336B9E6A781AE5013H
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.amurobl.ru/


Приложение 

к постановлению Правительства 

Амурской области 

от_______________№_________ 

 

 

Изменения,  

вносимые в некоторые нормативные правовые акты Правительства 

Амурской области 

 

1. Внести в постановление Правительства Амурской области от 

18.05.2015 № 227 «Об утверждении Порядков предоставления социальных 

услуг поставщиками социальных услуг в Амурской области» (в редакции 

постановления Правительства Амурской области от 19.12.2023 № 1060) 

следующие изменения: 

1) в Порядке предоставления социальных услуг поставщиками 

социальных услуг в форме социального обслуживания на дому в Амурской 

области: 

а) в разделе I: 

в пункте 1.4: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

«при наличии сведений об инвалидности в государственной 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа) – в течение 5 рабочих 

дней со дня регистрации заявления;»; 

в абзаце четвертом слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой 

цифровой платформе»; 

в абзаце пятом слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой 

платформе»; 

в пункте 1.10: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«1.10. Учреждение размещает информацию о предоставлении социальных 

услуг в форме социального обслуживания на дому получателям социальных 

услуг в единой цифровой платформе в соответствии с Федеральным законом от 

17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и Положением 

о единой цифровой платформе, утверждаемым Правительством Российской 

Федерации.»; 

в абзаце втором слова «государственной информационной системы 

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»» 

заменить словами «единой цифровой платформы»; 

б) в пункте 3.2 раздела III:  

в подпункте 12 слова «(усыновителям и усыновленным)» исключить;  

дополнить подпунктами 13, 14 следующего содержания: 

«13) членам семей (супругам (не вступившим в повторный брак),  

родителям и детям) лиц, погибших (умерших) при непосредственном 

consultantplus://offline/ref=7E9855145D199D79CFDAB42ABCD9E70F983B32BB9D59133895B272C75A57D2A014EBE45FC9636A592FA4ADBE96D9E70A916F3209C839A6FCFE0784FAY1sEC


2 

 

выполнении боевых (специальных) задач в ходе специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее – 

специальная военная операция); 

14) лицам, принимавшим участие в специальной военной операции, 

вернувшимся из зоны боевых действий.»; 

в) в разделе V: 

в пункте 5.1: 

в подпункте 7 слова «указанным в подпунктах 1–9, 11, 12» заменить 

словами «указанным в подпунктах 1–9, 11–14»; 

в подпункте 10 слова «в подпунктах 3-9» заменить словами «в 

подпунктах 3-9, 13»;  

в подпункте 15 слова «(усыновителям и усыновленным)» исключить; 

дополнить подпунктами 16, 17 следующего содержания: 

«16) сведения с места прохождения военной службы (службы) погибшим 

(умершим), подтверждающие гибель (смерть) погибшего (умершего) при 

непосредственном выполнении боевых (специальных) задач в ходе 

специальной военной операции (для получателей социальных услуг, указанных 

в подпункте 13 пункта 3.2 настоящего Порядка); 

17) сведения, подтверждающие факт участия в специальной военной 

операции (для получателей социальных услуг, указанных в подпунктах 12, 14  

пункта 3.2 настоящего Порядка).»;  

в пункте 5.2 слова «в подпунктах 2, 6, 12, 15» заменить словами «в 

подпунктах 2, 6, 12, 15–17»; 

в пункте 5.3: 

в подпункте 2 слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой 

платформе»; 

в подпункте «б» подпункта 5 слова «(усыновителям и усыновленным)» 

исключить; 

дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) по месту прохождения военной службы (службы):  

а) сведения, подтверждающие гибель (смерть) погибшего (умершего)  при 

непосредственном выполнении боевых (специальных) задач в ходе 

специальной военной операции (для получателей социальных услуг, указанных 

в подпункте 13 пункта 3.2 настоящего Порядка); 

б) сведения, подтверждающие факт участия в специальной военной 

операции (для получателей социальных услуг, указанных в подпунктах 12, 14 

пункта 3.2 настоящего Порядка).»; 

в пункте 5.4 слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой 

платформе»; 

пункты 5.5, 5.6 признать утратившими силу; 

г) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящим изменениям; 

2) в Порядке предоставления социальных услуг поставщиками 

социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в 

consultantplus://offline/ref=576E44CD341F264D385E098183349C7E0B69682F0881BF45152B522104642E19202542250771CD89C12E6994AB34D7034D69E89FA237A0E3BFBAC987h9kDF
consultantplus://offline/ref=576E44CD341F264D385E098183349C7E0B69682F0881BF45152B522104642E19202542250771CD89C12E6994AB34D7034D69E89FA237A0E3BFBAC987h9kDF
consultantplus://offline/ref=593F757096495C6A92817375468F422BF3733E0B673A511957DAB0829821EFE64157E635380BEEF259A1C4761005DE623A8D0D55AB714B2044186A00P074F
consultantplus://offline/ref=5C3DD4D014B33D72D3DB0C69FB14D8819AF6D83A84AE293E4DE938F2295D356B46E56321A7B21049ED8996D87615457508B663EB9699477BCC7EA078DBLAD
consultantplus://offline/ref=5C3DD4D014B33D72D3DB0C69FB14D8819AF6D83A84AE293E4DE938F2295D356B46E56321A7B21049ED8996D87615457508B663EB9699477BCC7EA078DBLAD
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B96E9E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B8649E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8CE6B3659E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B96E9E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B8649E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8CE6B3659E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=50900BDA8C85C0B1818DFC237E4849C996F0ABAFB044713108EE142373EA54074D2E7BDB14F1763D1DE6FFF86B0EDCAAD5E88BE2709A2CB0AADF5753pAY8D


3 

 

Амурской области: 

а) в разделе I: 

в пункте 1.5: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

«при наличии сведений об инвалидности в государственной 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа) – в течение 5 рабочих 

дней со дня регистрации заявления;»; 

в абзаце четвертом слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой 

цифровой платформе»; 

в абзаце пятом слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой 

платформе»; 

в пункте 1.11: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«1.11. Учреждение размещает информацию о предоставлении социальных 

услуг в полустационарной форме социального обслуживания получателям 

социальных услуг в единой цифровой платформе в соответствии с 

Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной 

помощи» и Положением о единой цифровой платформе, утверждаемым 

Правительством Российской Федерации.»; 

в абзаце втором слова «государственной информационной системы 

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»» 

заменить словами «единой цифровой платформы»; 

б) в пункте 3.2 раздела III:  

в подпункте 12 слова «(усыновителям и усыновленным)» исключить; 

дополнить подпунктами 13, 14 следующего содержания: 

«13) членам семей (супругам (не вступившим в повторный брак),  

родителям и детям) лиц, погибших (умерших) при непосредственном 

выполнении боевых (специальных) задач в ходе специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее – 

специальная военная операция); 

14) лицам, принимавшим участие в специальной военной операции, 

вернувшимся из зоны боевых действий.»; 

в) в разделе V: 

в пункте 5.1: 

в подпункте 6 слова «указанным в подпунктах 1–9, 11, 12» заменить 

словами «указанным в подпунктах 1–9, 11–14»; 

в подпункте 9 слова «в подпунктах 3–9» заменить словами «в подпунктах 

3–9, 13»;  

в подпункте 15 слова «(усыновителям и усыновленным)» исключить; 

дополнить подпунктами 16, 17 следующего содержания: 

«16) сведения с места прохождения военной службы (службы) погибшим 

(умершим), подтверждающие гибель (смерть) погибшего (умершего) при 

непосредственном выполнении боевых (специальных) задач в ходе 

consultantplus://offline/ref=576E44CD341F264D385E098183349C7E0B69682F0881BF45152B522104642E19202542250771CD89C12E6994AB34D7034D69E89FA237A0E3BFBAC987h9kDF
consultantplus://offline/ref=576E44CD341F264D385E098183349C7E0B69682F0881BF45152B522104642E19202542250771CD89C12E6994AB34D7034D69E89FA237A0E3BFBAC987h9kDF
consultantplus://offline/ref=576E44CD341F264D385E098183349C7E0B69682F0881BF45152B522104642E19202542250771CD89C12E6994AB34D7034D69E89FA237A0E3BFBAC987h9kDF


4 

 

специальной военной операции (для получателей социальных услуг, указанных 

в подпункте 13 пункта 3.2 настоящего Порядка); 

17) сведения, подтверждающие факт участия в специальной военной 

операции (для получателей социальных услуг, указанных в подпунктах 12, 14 

пункта 3.2 настоящего Порядка).»;  

в пункте 5.2 слова «в подпунктах 2, 12, 15» заменить словами «в 

подпунктах 2, 12, 15–17»; 

в пункте 5.3: 

в подпункте 1 слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой 

платформе»; 

в подпункте «б» подпункта 4 слова «(усыновителям и усыновленным)» 

исключить; 

дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) по месту прохождения военной службы (службы):  

а) сведения, подтверждающие гибель (смерть) погибшего (умершего)  при 

непосредственном выполнении боевых (специальных) задач в ходе 

специальной военной операции (для получателей социальных услуг, указанных 

в подпункте 13 пункта 3.2 настоящего Порядка); 

б) сведения, подтверждающие факт участия в специальной военной 

операции (для получателей социальных услуг, указанных в подпунктах 12, 14 

пункта 3.2 настоящего Порядка).»; 

в пункте 5.4 слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой 

платформе»; 

пункты 5.5, 5.6 признать утратившими силу; 

г) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящим изменениям; 

3) в Порядке предоставления социальных услуг поставщиками 

социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в 

Амурской области: 

а) в разделе I: 

в пункте 1.8: 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«при наличии сведений об инвалидности в государственной 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа) – в течение 7 рабочих 

дней со дня регистрации заявления;»; 

в абзаце третьем слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой 

цифровой платформе»; 

в абзаце четвертом слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой 

цифровой платформе»; 

в пункте 1.8
1
: 

в абзаце третьем слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой 

цифровой платформе»; 

в абзаце четвертом слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой 

цифровой платформе»; 

consultantplus://offline/ref=593F757096495C6A92817375468F422BF3733E0B673A511957DAB0829821EFE64157E635380BEEF259A1C4761005DE623A8D0D55AB714B2044186A00P074F
consultantplus://offline/ref=5C3DD4D014B33D72D3DB0C69FB14D8819AF6D83A84AE293E4DE938F2295D356B46E56321A7B21049ED8996D87615457508B663EB9699477BCC7EA078DBLAD
consultantplus://offline/ref=5C3DD4D014B33D72D3DB0C69FB14D8819AF6D83A84AE293E4DE938F2295D356B46E56321A7B21049ED8996D87615457508B663EB9699477BCC7EA078DBLAD
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B96E9E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8CE6B3659E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B96E9E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8CE6B3659E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=7E9855145D199D79CFDAB42ABCD9E70F983B32BB9D59133895B272C75A57D2A014EBE45FC9636A592FA4ADBE96D9E70A916F3209C839A6FCFE0784FAY1sEC


5 

 

в абзаце пятом слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой 

платформе»; 

в пункте 1.12: 

в подпункте 12 слова «(усыновители и усыновленные)» исключить; 

дополнить подпунктами 13, 14 следующего содержания: 

«13) члены семей (супруги (не вступившие в повторный брак),  родители 

и дети) лиц, погибших (умерших) при непосредственном выполнении боевых 

(специальных) задач в ходе специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее – специальная 

военная операция); 

14) лица, принимавшие участие в специальной военной операции, 

вернувшиеся из зоны боевых действий.»; 

в пункте 1.20: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«1.20. Учреждение размещает информацию о предоставлении социальных 

услуг в стационарной форме социального обслуживания получателям 

социальных услуг в единой цифровой платформе в соответствии с 

Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной 

помощи» и Положением о единой цифровой платформе, утверждаемым 

Правительством Российской Федерации.»; 

в абзаце втором слова «государственной информационной системы 

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»» 

заменить словами «единой цифровой платформы»; 

б) в разделе V: 

в пункте 5.1: 

подпункт 9 признать утратившим силу; 

в подпункте 14 слова «(усыновителям и усыновленным)» исключить; 

дополнить подпунктами 16-18 следующего содержания: 

«16) удостоверение единого образца (для получателей социальных услуг, 

указанных в подпунктах 1–11, 13 пункта 1.12  настоящего Порядка); 

17) сведения с места прохождения военной службы (службы) погибшим 

(умершим), подтверждающие гибель (смерть) погибшего (умершего) при 

непосредственном выполнении боевых (специальных) задач в ходе 

специальной военной операции (для получателей социальных услуг, указанных 

в подпункте 13 пункта 1.12 настоящего Порядка); 

18) сведения, подтверждающие факт участия в специальной военной 

операции (для получателей социальных услуг, указанных в подпунктах 12, 14 

пункта 1.12 настоящего Порядка).»; 

 в пункте 5.3 слова «в подпунктах 2, 7, 12, 14» заменить словами «в 

подпунктах 2, 7, 12, 14, 17, 18»; 

в пункте 5.4: 

в подпункте 2 слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой 

платформе»; 

в подпункте «б» подпункта 5 слова «(усыновителям и усыновленным)» 

consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B96E9E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B8649E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8CE6B3659E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B96E9E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B8649E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8CE6B3659E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C


6 

 

исключить; 

дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) по месту прохождения военной службы (службы):  

а) сведения, подтверждающие гибель (смерть) погибшего (умершего) при 

непосредственном выполнении боевых (специальных) задач в ходе 

специальной военной операции (для получателей социальных услуг, указанных 

в подпункте 13 пункта 1.12  настоящего Порядка); 

б) сведения, подтверждающие факт участия в специальной военной 

операции (для получателей социальных услуг, указанных в подпунктах 12, 14 

пункта 1.12 настоящего Порядка).»; 

в пункте 5.5 слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой 

платформе»; 

в) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящим изменениям. 

2. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками 

социальных услуг в форме социального обслуживания на дому гражданам, 

которым определен «уровень нуждаемости», в Амурской области, 

утвержденный постановлением Правительства Амурской области от 21.07.2021 

№ 512 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 

19.12.2023 № 1060), следующие изменения: 

1) в разделе 1: 

а) в абзаце первом пункта 1.3 слова «подпунктами 1, 3–5, 7–11» заменить 

словами «подпунктами 1, 3–5, 7–9, 11, 13, 15»; 

б) в подпункте 2 пункта 1.5: 

подпункт «а» изложить в следующей редакции: 

«а) при наличии сведений об инвалидности в государственной 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа) – в течение 5 рабочих 

дней со дня регистрации заявления (обращения);»; 

в подпункте «б» слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой 

цифровой платформе»; 

в подпункте «в» слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой 

цифровой платформе»; 

в) в подпункте 3 пункта 1.6 слова «подпунктами 1, 3–5, 7–11» заменить 

словами «подпунктами 1, 3–5, 7–9, 11, 13, 15»; 

г) пункт 1.17 изложить в следующей редакции: 

«1.17. Учреждение размещает информацию о предоставлении социальных 

услуг получателям социальных услуг в единой цифровой платформе в 

соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи» и Положением о единой цифровой 

платформе, утверждаемым Правительством Российской Федерации.»; 

д) в пункте 1.18 слова «государственной информационной системы 

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»» 

заменить словами «единой цифровой платформы»; 

2) в пункте 3.3 раздела 3: 



7 

 

а) в подпункте 11 слова «(усыновителям и усыновленным)» исключить; 

б) дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания: 

«12) членам семей (супругам (не вступившим в повторный брак),  

родителям и детям) лиц, погибших (умерших) при непосредственном 

выполнении боевых (специальных) задач в ходе специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее – 

специальная военная операция); 

13) лицам, принимавшим участие в специальной военной операции, 

вернувшимся из зоны боевых действий.»; 

3) в разделе 5: 

а) в пункте 5.1: 

в подпункте 7 слова «подпунктах 1–4, 6» заменить словами «подпунктах 

1–8, 10–13»; 

в подпункте 9 слова «в подпункте 3» заменить словами «в подпункте 2»; 

подпункт 10 признать утратившим силу; 

подпункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14) сведения, подтверждающие принадлежность гражданина к членам 

семьи (супругам, родителям и детям) лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации (сведения о заключении брака, о рождении) (для граждан, 

указанных в подпункте 11 пункта 3.3 настоящего Порядка);»; 

дополнить подпунктами 15–17 следующего содержания: 

«15) удостоверение единого образца (для граждан, указанных в 

подпунктах 3–8, 10, 12 пункта 3.3 настоящего Порядка); 

16) сведения с места прохождения военной службы (службы) погибшим 

(умершим), подтверждающие гибель (смерть) погибшего (умершего) при 

непосредственном выполнении боевых (специальных) задач в ходе 

специальной военной операции (для граждан, указанных в подпункте 12 пункта 

3.3 настоящего Порядка); 

17) сведения, подтверждающие факт участия в специальной военной 

операции (для граждан, указанных в подпунктах 11, 13 пункта 3.3 настоящего 

Порядка).»;  

б) в пункте 5.2 слова «в подпунктах 2, 6, 12, 14» заменить словами «в 

подпунктах 2, 6, 12, 14, 16, 17»; 

в) в пункте 5.3: 

в подпункте 2 слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой 

платформе»; 

в подпункте 5 слова «(усыновителям и усыновленным)» исключить; 

дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) по месту прохождения военной службы (службы):  

а) сведения, подтверждающие гибель (смерть) погибшего (умершего)  при 

непосредственном выполнении боевых (специальных) задач в ходе 

специальной военной операции (для граждан, указанных в подпункте 12 пункта 

3.3 настоящего Порядка); 

б) сведения, подтверждающие факт участия в специальной военной 

consultantplus://offline/ref=5C3DD4D014B33D72D3DB0C69FB14D8819AF6D83A84AE293E4DE938F2295D356B46E56321A7B21049ED8996D87615457508B663EB9699477BCC7EA078DBLAD
consultantplus://offline/ref=593F757096495C6A92817375468F422BF3733E0B673A511957DAB0829821EFE64157E635380BEEF259A1C4761005DE623A8D0D55AB714B2044186A00P074F
consultantplus://offline/ref=593F757096495C6A92817375468F422BF3733E0B673A511957DAB0829821EFE64157E635380BEEF259A1C4761005DE623A8D0D55AB714B2044186A00P074F
consultantplus://offline/ref=5C3DD4D014B33D72D3DB0C69FB14D8819AF6D83A84AE293E4DE938F2295D356B46E56321A7B21049ED8996D87615457508B663EB9699477BCC7EA078DBLAD
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B96E9E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B8649E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8CE6B3659E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B96E9E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B8649E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8CE6B3659E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=593F757096495C6A92817375468F422BF3733E0B673A511957DAB0829821EFE64157E635380BEEF259A1C4761005DE623A8D0D55AB714B2044186A00P074F
consultantplus://offline/ref=593F757096495C6A92817375468F422BF3733E0B673A511957DAB0829821EFE64157E635380BEEF259A1C4761005DE623A8D0D55AB714B2044186A00P074F


8 

 

операции (для граждан, указанных в подпунктах 11, 13 пункта 3.3 настоящего 

Порядка).»; 

г) в пункте 5.4 слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой 

платформе»; 

д) пункты 5.5, 5.6 признать утратившими силу; 

4) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящим изменениям. 

3. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками 

социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания 

гражданам, которым определен «уровень нуждаемости», в Амурской области, 

утвержденный постановлением Правительства Амурской области от 27.12.2021 

№ 1085 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 

19.12.2023 № 1060), следующие изменения: 

1) в разделе 1: 

а) в абзаце первом пункта 1.4 слова «подпунктами 1, 3–5, 7–11» заменить 

словами «подпунктами 1, 3–5, 7–9, 11, 13, 15»; 

б) в подпункте 2 пункта 1.6: 

подпункт «а» изложить в следующей редакции: 

«а) при наличии сведений об инвалидности в государственной 

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 

социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа) – в течение 5 рабочих 

дней со дня регистрации заявления (обращения);»; 

в подпункте «б» слова «во ФГИС ФРИ» заменить словами «в единой 

цифровой платформе»; 

в подпункте «в» слова «во ФГИС ФРИ» заменить словами «в единой 

цифровой платформе»; 

в) в подпункте 3 пункта 1.7 слова «подпунктами 1, 3–5, 7–11» заменить 

словами «подпунктами 1, 3–5, 7–9, 11, 13, 15»; 

г) пункт 1.18 изложить в следующей редакции: 

«1.18. Учреждение размещает информацию о предоставлении социальных 

услуг получателям социальных услуг в единой цифровой платформе в 

соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи» и Положением о единой цифровой 

платформе, утверждаемым Правительством Российской Федерации.»; 

д) в пункте 1.19 слова «государственной информационной системы 

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»» 

заменить словами «единой цифровой платформы»; 

2) в пункте 3.3 раздела 3: 

а) в подпункте 11 слова «(усыновителям и усыновленным)» исключить; 

б) дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания: 

«12) членам семей (супругам (не вступившим в повторный брак),  

родителям и детям) лиц, погибших (умерших) при непосредственном 

выполнении боевых (специальных) задач в ходе специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее – 

consultantplus://offline/ref=5C3DD4D014B33D72D3DB0C69FB14D8819AF6D83A84AE293E4DE938F2295D356B46E56321A7B21049ED8996D87615457508B663EB9699477BCC7EA078DBLAD


9 

 

специальная военная операция); 

13) лицам, принимавшим участие в специальной военной операции, 

вернувшимся из зоны боевых действий.»; 

3) в разделе 5: 

а) в пункте 5.1: 

в подпункте 7 слова «подпунктах 1–4, 6» заменить словами «подпунктах 

1–8, 10–13»; 

в подпункте 9 слова «в подпункте 3» заменить словами «в подпункте 2»; 

подпункт 10 признать утратившим силу;  

подпункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14) сведения, подтверждающие принадлежность гражданина к членам 

семьи (супругам, родителям и детям) лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации (сведения о заключении брака, о рождении) (для граждан, 

указанных в подпункте 11 пункта 3.3 настоящего Порядка);»; 

дополнить подпунктами 15–17 следующего содержания: 

«15) удостоверение единого образца (для граждан, указанных в 

подпунктах 3–8, 10, 12  пункта 3.3 настоящего Порядка); 

16) сведения с места прохождения военной службы (службы) погибшим 

(умершим), подтверждающие гибель (смерть) погибшего (умершего) при 

непосредственном выполнении боевых (специальных) задач в ходе 

специальной военной операции (для граждан, указанных в подпункте 12 пункта 

3.3 настоящего Порядка); 

17) сведения, подтверждающие факт участия в специальной военной 

операции (для граждан, указанных в подпунктах 11, 13 пункта 3.3 настоящего 

Порядка).»;  

б) в пункте 5.2 слова «в подпунктах 2, 6, 12, 14» заменить словами «в 

подпунктах 2, 6, 12, 14, 16, 17»; 

в) в пункте 5.3: 

в подпункте 2 слова «во ФГИС ФРИ» заменить словами «в единой 

цифровой платформе»; 

в подпункте 5 слова «(усыновителям и усыновленным)» исключить; 

дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) по месту прохождения военной службы (службы):  

а) сведения, подтверждающие гибель (смерть) погибшего (умершего)  при 

непосредственном выполнении боевых (специальных) задач в ходе 

специальной военной операции (для граждан, указанных в подпункте 12 пункта 

3.3 настоящего Порядка); 

б) сведения, подтверждающие факт участия в специальной военной 

операции (для граждан, указанных в подпунктах 11, 13 пункта 3.3 настоящего 

Порядка).»; 

г) в пункте 5.4 слова «ФГИС ФРИ» заменить словами «единой цифровой 

платформе»; 

д) пункты 5.5, 5.6 признать утратившими силу; 

4) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5 к настоящим изменениям. 

consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B96E9E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B8649E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8CE6B3659E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B96E9E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8DE4B8649E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=E06A4A2C9608C569DF9E074EFA90201C3579EF085F4BE93FBB8E593438389B33CF5FC76B27B9D8D59B8CE6B3659E905A4D6D16B672C35701CD137B4FJ368C
consultantplus://offline/ref=593F757096495C6A92817375468F422BF3733E0B673A511957DAB0829821EFE64157E635380BEEF259A1C4761005DE623A8D0D55AB714B2044186A00P074F
consultantplus://offline/ref=593F757096495C6A92817375468F422BF3733E0B673A511957DAB0829821EFE64157E635380BEEF259A1C4761005DE623A8D0D55AB714B2044186A00P074F
consultantplus://offline/ref=5C3DD4D014B33D72D3DB0C69FB14D8819AF6D83A84AE293E4DE938F2295D356B46E56321A7B21049ED8996D87615457508B663EB9699477BCC7EA078DBLAD


10 

 

4. Внести в пункт 2 постановления Правительства Амурской области от 

31.10.2014 № 664 «О плате за предоставление социальных услуг и порядке ее 

взимания» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 

04.05.2023 № 420) следующие изменения: 

1) в подпункте 11 слова «(усыновителям и усыновленным)» исключить; 

2) дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания: 

«13) членам семей (супругам (не вступившим в повторный брак),  

родителям и детям) лиц, погибших (умерших) при непосредственном 

выполнении боевых (специальных) задач в ходе специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее – 

специальная военная операция); 

14) лицам, принимавшим участие в специальной военной операции, 

вернувшимся из зоны боевых действий.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение № 1 

к изменениям, вносимым в  

некоторые нормативные  

правовые акты Правительства  

Амурской области 

 

 

Перечень 

государственных учреждений, подведомственных министерству 

социальной защиты населения Амурской области, уполномоченных 

на прием документов для предоставления социальных услуг 

в форме социального обслуживания на дому 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Адрес и телефон Обслуживаемое 

муниципальное 

образование 
 

1 2 3 4 

1. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Архаринский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676740, Амурская область, 

Архаринский муниципальный 

округ, рабочий поселок 

(пгт) Архара, ул. Привокзальная, 

17, (41648)21-3-51, 21-4-25 

Архаринский 

муниципальный 

округ 

2. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения в г. Белогорске 

(межрайонное) 

676850, Амурская область, 

г. Белогорск,  

ул. Гагарина, 17, 

(914) 590-11-73 

г. Белогорск, 

Белогорский 

муниципальный 

округ, Ромненский 

муниципальный 

округ 

3. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Благовещенск и 

Благовещенскому 

муниципальному округу 

675004, Амурская область, 

г. Благовещенск,  

ул. Северная, 186, 

(4162)22-58-52, (4162) 22-58-58 

г. Благовещенск, 

Благовещенский 

муниципальный 

округ 

4. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Новобурейский комплексный 

центр социального обслуживания 

населения «Надежда» 

676720, Амурская область, 

Бурейский муниципальный округ, 

рабочий поселок 

(пгт) Новобурейский, 

ул. Комсомольская, 10,  

(41634)21-5-71 

Бурейский 

муниципальный 

округ 

5. Государственное автономное 

учреждение социального 

обслуживания Амурской области 

«Райчихинский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов» 

676870, Амурская область, 

г. Завитинск, ул. Куйбышева, 51, 

(41636)2-35-08; 

676770, Амурская область, 

г. Райчихинск, ул. Курсовая, 3, 

(41647)2-00-17 

Завитинский 

муниципальный 

округ, 

г. Райчихинск, 

рабочий поселок 

(пгт) Прогресс 



12 

 

1 2 3 4 

6. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Зея и Зейскому 

муниципальному округу 

676246, Амурская область, г. Зея,  

ул. Боровинского, 17а, 

(41658) 2-12-73, (41658) 2-48-50 

г. Зея, Зейский 

муниципальный 

округ 

7. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Ивановский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676930, Амурская область, 

Ивановский муниципальный округ, 

с. Ивановка, ул. Кирова, 54,  

(41649) 52-3-07 

Ивановский 

муниципальный 

округ 

8. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Константиновскому 

району 

676980, Амурская область, 

Константиновский район, 

с. Константиновка, 

ул. Константиновская, 37, 

(41639)91-8-78 

Константиновский 

район 

9. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Магдагачинский комплексный 

центр социального обслуживания 

населения «Гармония» 

676124, Амурская область, 

Магдагачинский район, рабочий 

поселок (пгт) Магдагачи, 

ул. Ленина, 19, (41653)59-0-88 

Магдагачинский 

район 

10. Государственное автономное 

учреждение социального 

обслуживания Амурской области 

«Мазановский 

психоневрологический интернат» 

676530, Амурская область, 

Мазановский район, 

с. Новокиевский Увал, 

ул. Советская, 46, (41644)21-9-47 

Мазановский район 

11. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Поярковский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676680, Амурская область, 

Михайловский район, с. Поярково, 

ул. Гагарина, 12, (41637)4-20-40 

Михайловский 

район 

12. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Октябрьский специальный дом 

для одиноких престарелых» 

676630, Амурская область, 

Октябрьский район, 

с. Екатеринославка, 

ул. Коммунальная, 58,  

(41652)2-24-33 

Октябрьский район 

13. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Новорайчихинский комплексный 

центр социального обслуживания 

населения «Маяк» 

676740, Амурская область, рабочий 

поселок (пгт) Прогресс, рабочий 

поселок (пгт) Новорайчихинск, 

ул. Поярковская, 22, 

(41647) 43-3-60 

рабочий поселок 

(пгт) Прогресс, 

рабочий поселок 

(пгт) 

Новорайчихинск 

14. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Свободный, ЗАТО 

Циолковский, Свободненскому 

району 

676450, Амурская область, 

г. Свободный,  

ул. 40 лет Октября, 92, 

(41643) 5-51-16, (41643) 5-51-11 

г. Свободный, 

Свободненский 

район, ЗАТО 

Циолковский 

15. Государственное казенное 676560, Амурская область, Селемджинский 



13 

 

1 2 3 4 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Селемджинскому 

району 

Селемджинский район, рабочий 

поселок (пгт) Экимчан, 

ул. Набережная, 2, (41646)21-5-19 

район 

16. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Серышевский специальный дом 

для одиноких престарелых 

«Милосердие» 

676355, Амурская область, 

Серышевский муниципальный 

округ, рабочий поселок (пгт) 

Серышево, ул. Пионерская, 38, 

(41642)22-0-31 

Серышевский 

муниципальный 

округ 

17. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Сковородинскому 

муниципальному округу 

676014, Амурская область, 

г. Сковородино, ул. Победы, 28, 

(41654)22-5-66 

Сковородинский 

муниципальный 

округ 

18. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Тамбовскому 

муниципальному округу 

676950, Амурская область, 

Тамбовский муниципальный округ, 

с. Тамбовка,  

ул. Калининская, д. 66, 

(41638) 2-15-62 добавочные 

105/107 

Тамбовский 

муниципальный 

округ 

19. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Тындинский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

678280, Амурская область, 

г. Тында, ул. Красная Пресня, 7, 

(41656)5 16 40 

г. Тында, 

Тындинский 

муниципальный 

округ 

20. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Шимановск и 

Шимановскому муниципальному 

округу 

676306, Амурская область, 

г. Шимановск, ул. Комсомольская, 

23, (41651)2-08-53 

г. Шимановск, 

Шимановский 

муниципальный 

округ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение № 2 

к изменениям, вносимым в  

некоторые нормативные  

правовые акты Правительства  

Амурской области 

 

 

Перечень государственных учреждений, подведомственных министерству 

социальной защиты населения Амурской области, уполномоченных на прием 

документов для предоставления социальных услуг в полустационарной форме 

социального обслуживания 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Адрес и телефон Обслуживаемое 

муниципальное 

образование 
 

1 2 3 4 

1. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Архаринский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676740, Амурская область, 

Архаринский муниципальный 

округ, рабочий поселок (пгт) 

Архара, ул. Привокзальная, 17,  

(41648)21-4-25, 21-0-00 

Архаринский 

муниципальный 

округ 

2.  Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения в г. Белогорске 

(межрайонное) 

676850, Амурская область, 

г. Белогорск, ул. Гагарина, 17, 

(914)590-11-73 

г. Белогорск, 

Белогорский 

муниципальный 

округ, Ромненский 

муниципальный 

округ 

3.  Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Благовещенск и 

Благовещенскому муниципальному 

округу 

675004, Амурская область, 

г. Благовещенск, ул. Северная, 

186, 

(4162)22-58-52, (4162) 22-58-58 

г. Благовещенск, 

Благовещенский 

муниципальный 

округ 

4.  Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Новобурейский комплексный центр 

социального обслуживания населения 

«Надежда» 

676720, Амурская область, 

Бурейский муниципальный 

округ, рабочий поселок 

(пгт) Новобурейский, 

ул. Комсомольская, 10,  

(41634)21-587 

Бурейский 

муниципальный 

округ 

5. Государственное автономное 

учреждение социального 

обслуживания Амурской области 

«Райчихинский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов» 

676870, Амурская область, 

г. Завитинск, ул. Куйбышева, 51, 

(41636)2-35-08; 

676740, Амурская область, 

г. Райчихинск, ул. Курсовая, 3, 

(41647)2-19-91 

Завитинский 

муниципальный 

округ, 

г. Райчихинск, 

рабочий поселок 

(пгт) Прогресс 

6. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

676870, Амурская область, 

Завитинский муниципальный 

Завитинский 

муниципальный 



15 

 

1 2 3 4 

управление социальной защиты 

населения по Завитинскому 

муниципальному округу 

округ, г. Завитинск,  

ул. Куйбышева, 51, 

(41636) 2-11-75 

округ 

 

7. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Райчихинск и 

п.г.т. Прогресс 

676770, Амурская область, 

г. Райчихинск, ул. Победы, 19, 

(41647) 2-18-95 

Завитинский 

муниципальный 

округ, 

г. Райчихинск, 

рабочий поселок 

(пгт) Прогресс 

8. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Зея и Зейскому 

муниципальному округу 

676246, Амурская область, 

г. Зея,  

ул. Боровинского, 17а, 

(41658) 2-12-73, (41658) 2-48-50 

г. Зея, Зейский 

муниципальный 

округ 

9. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Ивановский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676930, Амурская область, 

Ивановский муниципальный 

округ, с. Ивановка, ул. Кирова, 

54,  

(41649) 52-3-07 

Ивановский 

муниципальный 

округ 

10. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Константиновскому 

району 

676980, Амурская область, 

Константиновский район, 

с. Константиновка, 

ул. Константиновская, 37,  

(41639)91-8-78 

Константиновский 

район 

11. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Магдагачинский комплексный центр 

социального обслуживания населения 

«Гармония» 

676124, Амурская область, 

Магдагачинский район, рабочий 

поселок (пгт) Магдагачи, 

ул. Ленина, 19, (41653)59-0-88 

Магдагачинский 

район 

12. Государственное автономное 

учреждение социального 

обслуживания Амурской области 

«Мазановский психоневрологический 

интернат» 

676530, Амурская область, 

Мазановский район, 

с. Новокиевский Увал, 

ул. Советская, 46,  

(41644)21-2-52 

Мазановский район 

13. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Поярковский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676680, Амурская область, 

Михайловский район, с. 

Поярково, ул. Гагарина, 12,  

(41637)4-20-40 

Михайловский 

район 

14. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Октябрьский специальный дом для 

одиноких престарелых» 

676630, Амурская область, 

Октябрьский район, 

с. Екатеринославка, 

ул. Коммунальная, 58,  

(41652)2-24-33 

Октябрьский район 

15. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Новорайчихинский комплексный 

676740, Амурская область, 

рабочий поселок (пгт) Прогресс, 

рабочий поселок (пгт) 

рабочий поселок 

(пгт) Прогресс, 

рабочий поселок 



16 

 

1 2 3 4 

центр социального обслуживания 

населения «Маяк» 

Новорайчихинск, 

ул. Поярковская, 22, 

(41647) 43-3-60 

(пгт) 

Новорайчихинск 

16. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Свободный, ЗАТО 

Циолковский, Свободненскому 

району 

676450, Амурская область, 

г. Свободный,  

ул. 40 лет Октября, 92, 

(41643) 5-51-16, (41643) 5-51-11 

г. Свободный, 

Свободненский 

район, ЗАТО 

Углегорск 

17. Государственное казенное 

учреждение Амурской области - 

управление социальной защиты 

населения по Селемджинскому 

району 

676560, Амурская область, 

Селемджинский район, рабочий 

поселок (пгт) Экимчан, 

ул. Набережная, 2,  

(41646)21-5-19 

Селемджинский 

район 

18. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Серышевский специальный дом для 

одиноких престарелых «Милосердие» 

676355, Амурская область, 

Серышевский муниципальный 

округ, рабочий поселок (пгт) 

Серышево, ул. Пионерская, 38, 

(41642)22-0-31 

Серышевский 

муниципальный 

округ 

19. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Серышевскому 

муниципальному округу 

676355, Амурская область, 

Серышевский муниципальный 

округ, рабочий поселок (пгт) 

Серышево, ул. Горького, 5, 

(41642) 21-1-62 

Серышевский 

муниципальный 

округ 

20. Государственное казенное 

учреждение Амурской области - 

управление социальной защиты 

населения по Сковородинскому 

муниципальному округу 

676014, Амурская область, 

г. Сковородино, ул. Победы, 28, 

(41654)22-5-66 

Сковородинский 

муниципальный 

округ 

21. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Тамбовскому 

муниципальному округу 

676950, Амурская область, 

Тамбовский муниципальный 

округ, с. Тамбовка, 

ул. Калининская, д. 66, 

(41638) 2-15-62 добавочные 

105/107 

Тамбовский 

муниципальный 

округ 

22. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Тындинский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

678280, Амурская область, г. 

Тында, ул. Красная Пресня, 7, 

(41656)5 16 40 

г. Тында, 

Тындинский 

муниципальный 

округ 

23. Государственное казенное 

учреждение Амурской области - 

управление социальной защиты 

населения по г. Шимановск и 

Шимановскому муниципальному 

округу 

676306, Амурская область, 

г. Шимановск, ул. 

Комсомольская, 23, (41651)2-08-

53 

г. Шимановск, 

Шимановский 

муниципальный 

округ 

 



17 

 

Приложение № 3 

к изменениям, вносимым в  

некоторые нормативные  

правовые акты Правительства  

Амурской области 

 

 

Перечень государственных учреждений, подведомственных министерству 

социальной защиты населения Амурской области, уполномоченных на прием 

документов для предоставления социальных услуг в стационарной форме 

социального обслуживания 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Адрес и телефон Обслуживаемое 

муниципальное 

образование 
 

1 2 3 4 

1. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Архаринский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676740, Амурская область, 

Архаринский муниципальный 

округ, рабочий поселок (пгт) 

Архара, ул. Привокзальная, 17,  

(41648)21-4-25, 21-0-00 

Архаринский 

муниципальный 

округ 

2.  Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения в г. Белогорске 

(межрайонное) 

676850, Амурская область, 

г. Белогорск,  

ул. Гагарина, 17, 

(914)590-11-73 

г. Белогорск, 

Белогорский 

муниципальный 

округ, Ромненский 

муниципальный 

округ 

3.  Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Благовещенск и 

Благовещенскому муниципальному 

округу 

675004, Амурская область, 

г. Благовещенск, ул. Северная, 

186, 

(4162)22-58-52, (4162) 22-58-58 

г. Благовещенск, 

Благовещенский 

муниципальный 

округ 

4.  Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Новобурейский комплексный центр 

социального обслуживания населения 

«Надежда» 

676720, Амурская область, 

Бурейский муниципальный 

округ, рабочий поселок 

(пгт) Новобурейский, 

ул. Комсомольская, 10,  

(41634) 21-5-87 

Бурейский 

муниципальный 

округ 

5. Государственное автономное 

учреждение социального 

обслуживания Амурской области 

«Райчихинский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов» 

676870, Амурская область, 

г. Завитинск, ул. Куйбышева, 

51, (41636)2-35-08; 

676740, Амурская область, 

г. Райчихинск, ул. Курсовая, 3, 

(41647)2-19-91 

Завитинский 

муниципальный 

округ, 

г. Райчихинск, 

рабочий поселок 

(пгт) Прогресс 

6. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

676246, Амурская область, 

г. Зея,  

г. Зея, Зейский 

муниципальный 



18 

 

1 2 3 4 

управление социальной защиты 

населения по г. Зея и Зейскому 

муниципальному округу 

ул. Боровинского, 17а, 

(41658) 2-12-73,  

(41658) 2-48-50 

округ 

7. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Ивановский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676930, Амурская область, 

Ивановский муниципальный 

округ, с. Ивановка, ул. Кирова, 

54, (41649) 52-3-07 

Ивановский 

муниципальный 

округ 

8. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Константиновскому 

району 

676980, Амурская область, 

Константиновский район, 

с. Константиновка, 

ул. Константиновская, 37,  

(41639)91-8-78 

Константиновский 

район 

9. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Магдагачинский комплексный центр 

социального обслуживания населения 

«Гармония» 

676124, Амурская область, 

Магдагачинский район, 

рабочий поселок (пгт) 

Магдагачи, ул. Ленина, 19, 

(41653)59-0-88 

Магдагачинский 

район 

10. Государственное автономное 

учреждение социального 

обслуживания Амурской области 

«Мазановский психоневрологический 

интернат» 

676530, Амурская область, 

Мазановский район, 

с. Новокиевский Увал, 

ул. Советская, 46,  

(41644)21-2-52 

Мазановский район 

11. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Поярковский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676680, Амурская область, 

Михайловский район, 

с. Поярково, ул. Гагарина, 12,  

(41637)4-20-40 

Михайловский 

район 

12. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Октябрьский специальный дом для 

одиноких престарелых» 

676630, Амурская область, 

Октябрьский район, 

с. Екатеринославка, 

ул. Коммунальная, 58, 

(41652)2-24-33 

Октябрьский район 

13. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Новорайчихинский комплексный 

центр социального обслуживания 

населения «Маяк» 

676740, Амурская область, 

рабочий поселок (пгт) 

Прогресс, рабочий поселок 

(пгт) Новорайчихинск, 

ул. Поярковская, 22, 

(41647) 43-3-60 

рабочий поселок 

(пгт) Прогресс, 

рабочий поселок 

(пгт) 

Новорайчихинск 

14. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Свободный, ЗАТО 

Циолковский, Свободненскому 

району 

676450, Амурская область, 

г. Свободный,  

ул. 40 лет Октября, 92, 

(41643) 5-51-16,  

(41643) 5-51-11 

г. Свободный, 

Свободненский 

район, ЗАТО 

Углегорск 

15. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

676560, Амурская область, 

Селемджинский район, 

Селемджинский 

район 



19 

 

1 2 3 4 

управление социальной защиты 

населения по Селемджинскому 

району 

рабочий поселок (пгт) 

Экимчан, ул. Набережная, 2, 

(41646)21-5-19 

16. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Серышевский специальный дом для 

одиноких престарелых «Милосердие» 

676355, Амурская область, 

Серышевский муниципальный 

округ, рабочий поселок (пгт) 

Серышево, ул. Пионерская, 38, 

(41642)22-0-31 

Серышевский 

муниципальный 

округ 

17. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Сковородинскому 

муниципальному округу 

676014, Амурская область, 

г. Сковородино, ул. Победы, 

28, (41654)22-5-66 

Сковородинский 

муниципальный 

округ 

18. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Тамбовскому 

муниципальному округу 

676950, Амурская область, 

Тамбовский муниципальный 

округ, с. Тамбовка, 

ул. Калининская, д. 66 

(41638) 2-15-62 добавочные 

105/107 

Тамбовский 

муниципальный 

округ 

19. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Тындинский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

678280, Амурская область, 

г. Тында, ул. Красная Пресня, 

7, (41656)5 16 40 

г. Тында, 

Тындинский 

муниципальный 

округ 

20. Государственное казенное 

учреждение Амурской области - 

управление социальной защиты 

населения по г. Шимановск и 

Шимановскому муниципальному 

округу 

676306, Амурская область, 

г. Шимановск, 

ул. Комсомольская, 23,  

(41651)2-08-53 

г. Шимановск, 

Шимановский 

муниципальный 

округ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Приложение № 4 

к изменениям, вносимым в  

некоторые нормативные  

правовые акты Правительства  

Амурской области 

 

 

Перечень государственных учреждений, подведомственных министерству 

социальной защиты населения Амурской области, уполномоченных на прием 

документов для предоставления социальных услуг в форме социального 

обслуживания на дому гражданам,  которым определен «уровень 

нуждаемости», в Амурской области 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Адрес и телефон Обслуживаемое 

муниципальное 

образование 
 

1 2 3 4 

1. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Архаринский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676740, Амурская область, 

Архаринский муниципальный 

округ, рабочий поселок (пгт) 

Архара, ул. Привокзальная, 17, 

(41648)21-4-25, 21-0-00 

Архаринский 

муниципальный 

округ 

2.  Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения в г. Белогорске 

(межрайонное) 

676850, Амурская область, 

г. Белогорск,  

ул. Гагарина, 17,  

(914)590-11-73 

г. Белогорск, 

Белогорский 

муниципальный 

округ, Ромненский 

муниципальный 

округ 

3.  Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Благовещенск и 

Благовещенскому муниципальному 

округу 

675004, Амурская область, 

г. Благовещенск, ул. Северная, 

186, 

(4162)22-58-52, (4162) 22-58-58 

г. Благовещенск, 

Благовещенский 

муниципальный 

округ 

4.  Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Новобурейский комплексный центр 

социального обслуживания населения 

«Надежда» 

676720, Амурская область, 

Бурейский муниципальный 

округ, рабочий поселок 

(пгт) Новобурейский, 

ул. Комсомольская, 10,  

(41634)21-587 

Бурейский 

муниципальный 

округ 

5. Государственное автономное 

учреждение социального 

обслуживания Амурской области 

«Райчихинский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов» 

676870, Амурская область, г. 

Завитинск, ул. Куйбышева, 51, 

(41636)2-35-08; 

676740, Амурская область, 

г. Райчихинск, ул. Курсовая, 3, 

(41647)2-19-91 

Завитинский 

муниципальный 

округ, 

г.Райчихинск, 

рабочий поселок 

(пгт) Прогресс 

6. Государственное казенное 676246, Амурская область, г. Зея, Зейский 



21 

 

1 2 3 4 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Зея и Зейскому 

муниципальному округу 

г. Зея,  

ул. Боровинского, 17а, 

(41658) 2-12-73, (41658) 2-48-50 

муниципальный 

округ 

7. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Ивановский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676930, Амурская область, 

Ивановский муниципальный 

округ, с. Ивановка, ул. Кирова, 

54,  

(41649) 52-3-07 

Ивановский 

муниципальный 

округ 

8. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Константиновскому 

району 

676980, Амурская область, 

Константиновский район, 

с. Константиновка, 

ул. Константиновская, 37,  

(41639)91-8-78 

Константиновский 

район 

9. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Магдагачинский комплексный центр 

социального обслуживания населения 

«Гармония» 

676124, Амурская область, 

Магдагачинский район, рабочий 

поселок (пгт) Магдагачи, 

ул. Ленина, 19, (41653)59-0-88 

Магдагачинский 

район 

10. Государственное автономное 

учреждение социального 

обслуживания Амурской области 

«Мазановский психоневрологический 

интернат» 

676530, Амурская область, 

Мазановский район, 

с. Новокиевский Увал, 

ул. Советская, 46,  

(41644)21-2-52 

Мазановский район 

11. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Поярковский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676680, Амурская область, 

Михайловский район, 

с. Поярково, ул. Гагарина, 12,  

(41637)4-20-40 

Михайловский 

район 

12. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Октябрьский специальный дом для 

одиноких престарелых» 

676630, Амурская область, 

Октябрьский район, 

с. Екатеринославка, 

ул. Коммунальная, 58,  

(41652)2-24-33 

Октябрьский район 

13. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Новорайчихинский комплексный 

центр социального обслуживания 

населения «Маяк» 

676740, Амурская область, 

рабочий поселок (пгт) Прогресс, 

рабочий поселок 

(пгт) Новорайчихинск, 

ул. Поярковская, 22,  

(41647) 43-3-60 

рабочий поселок 

(пгт) Прогресс, 

рабочий поселок 

(пгт) 

Новорайчихинск 

14. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Свободный, ЗАТО 

Циолковский, Свободненскому 

району 

676450, Амурская область, 

г. Свободный,  

ул. 40 лет Октября, 92, 

(41643) 5-51-16, (41643) 5-51-11 

г. Свободный, 

Свободненский 

район, ЗАТО 

Углегорск 

15. Государственное казенное 676560, Амурская область, Селемджинский 



22 

 

1 2 3 4 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Селемджинскому 

району 

Селемджинский район, рабочий 

поселок (пгт) Экимчан, 

ул. Набережная, 2,  

(41646)21-5-19 

район 

16. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Серышевский специальный дом для 

одиноких престарелых «Милосердие» 

676355, Амурская область, 

Серышевский муниципальный 

округ, рабочий поселок (пгт) 

Серышево, ул. Пионерская, 38, 

(41642)22-0-31 

Серышевский 

муниципальный 

округ 

17. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Сковородинскому 

муниципальному округу 

676014, Амурская область, 

г. Сковородино, ул. Победы, 28, 

(41654)22-5-66 

Сковородинский 

муниципальный 

округ 

18. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Тамбовскому 

муниципальному округу 

676950, Амурская область, 

Тамбовский муниципальный 

округ, с. Тамбовка, 

ул. Калининская, д. 66 

(41638) 2-15-62 добавочные 

105/107 

Тамбовский 

муниципальный 

округ 

19. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Тындинский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

678280, Амурская область, г. 

Тында, ул. Красная Пресня, 7, 

(41656)5 16 40 

г. Тында, 

Тындинский 

муниципальный 

округ 

20. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Шимановск и 

Шимановскому муниципальному 

округу 

676306, Амурская область, 

г. Шимановск, ул. 

Комсомольская, 23,  

(41651)2-08-53 

г. Шимановск, 

Шимановский 

муниципальный 

округ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Приложение № 5 

к изменениям, вносимым в  

некоторые нормативные  

правовые акты Правительства  

Амурской области 

 

 

Перечень государственных учреждений, подведомственных министерству 

социальной защиты населения Амурской области, уполномоченных на прием 

документов для предоставления социальных услуг в полустационарной форме 

социального обслуживания гражданам, которым определен «уровень 

нуждаемости», в Амурской области 

 
 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Адрес и телефон Обслуживаемое 

муниципальное 

образование 
 

1 2 3 4 

1. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Архаринский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676740, Амурская область, 

Архаринский муниципальный 

округ, рабочий поселок (пгт) 

Архара, ул. Привокзальная, 17,  

(41648)21-4-25, 21-0-00 

Архаринский 

муниципальный 

округ 

2.  Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения в г. Белогорске 

(межрайонное) 

676850, Амурская область, 

г. Белогорск,  

ул. Гагарина, 17, 

(914)590-11-73 

г. Белогорск, 

Белогорский 

муниципальный 

округ, Ромненский 

муниципальный 

округ 

3.  Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Благовещенск и 

Благовещенскому муниципальному 

округу 

675004, Амурская область, 

г. Благовещенск, ул. Северная, 

186, 

(4162)22-58-52, (4162) 22-58-58 

г. Благовещенск, 

Благовещенский 

муниципальный 

округ 

4.  Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Новобурейский комплексный центр 

социального обслуживания населения 

«Надежда» 

676720, Амурская область, 

Бурейский муниципальный 

округ, рабочий поселок 

(пгт) Новобурейский, 

ул. Комсомольская, 10,  

(41634)21-587 

Бурейский 

муниципальный 

округ 

5. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Зея и Зейскому 

муниципальному округу 

676246, Амурская область, 

г. Зея,  

ул. Боровинского, 17а, 

(41658) 2-12-73, (41658) 2-48-50 

г. Зея, Зейский 

муниципальный 

округ 

6. Государственное автономное 676930, Амурская область, Ивановский 



24 

 

1 2 3 4 

учреждение Амурской области 

«Ивановский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

Ивановский муниципальный 

округ, с. Ивановка, ул. Кирова, 

54,  

(41649) 52-3-07 

муниципальный 

округ 

7. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Магдагачинский комплексный центр 

социального обслуживания населения 

«Гармония» 

676124, Амурская область, 

Магдагачинский район, рабочий 

поселок (пгт) Магдагачи, 

ул. Ленина, 19, (41653)59-0-88 

Магдагачинский 

район 

8. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Поярковский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

676680, Амурская область, 

Михайловский район, 

с. Поярково, ул. Гагарина, 12,  

(41637)4-20-40 

Михайловский 

район 

9. Государственное автономное 

учреждение Амурской области 

«Новорайчихинский комплексный 

центр социального обслуживания 

населения «Маяк» 

676740, Амурская область, 

рабочий поселок (пгт) Прогресс, 

рабочий поселок 

(пгт) Новорайчихинск, 

ул. Поярковская, 22, 

(41647) 43-3-60 

рабочий поселок 

(пгт) Прогресс, 

рабочий поселок 

(пгт) 

Новорайчихинск 

10. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по г. Свободный, ЗАТО 

Циолковский, Свободненскому 

району 

676450, Амурская область, 

г. Свободный,  

ул. 40 лет Октября, 92, 

(41643) 5-51-16, (41643) 5-51-11 

г. Свободный, 

Свободненский 

район, ЗАТО 

Углегорск 

11. Государственное казенное 

учреждение Амурской области – 

управление социальной защиты 

населения по Тамбовскому 

муниципальному округу 

676950, Амурская область, 

Тамбовский муниципальный 

округ, с. Тамбовка, 

ул. Калининская, д. 66, 

(41638) 2-15-62 добавочные 

105/107 

Тамбовский 

муниципальный 

округ 

12. Государственное бюджетное 

учреждение Амурской области 

«Тындинский комплексный центр 

социального обслуживания 

населения» 

678280, Амурская область, 

г. Тында, ул. Красная Пресня, 7, 

(41656)5-16-40 

г. Тында, 

Тындинский 

муниципальный 

округ 

 

 

 

 

 

 

 


